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 Tiekartta tekoälyn hyödyntämisen vauhdittamiseksi 
julkisissa palveluissa  

 

Pääministeri Petteri Orpo on tänään asettanut viestintäneuvos, KTM Arto Tenhusen selvittämään te-
koälyn hyödyntämisen vauhdittamista tukevia ratkaisuja ja toimintamalleja julkisissa palveluissa 
sekä kansalaisille tarjottavassa tuessa ja palveluissa tekoälyn hyödyntämiseksi

 

 Toimikausi
Selvityshenkilön toimikausi alkaa 10.4.2026 ja päättyy 31.10.2026.

 

 Tausta
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman (vision) mukaan Suomi on teknologinen edelläkävijä, 
joka hyödyntää digitalisaation ja tekoälyn mahdollisuudet täysimääräisesti, ihmiset mukana pitäen. 
Tavoitteena on luoda kilpailukykyä datataloudesta ja digitalisaatiosta. Hallitusohjelman mukaan digi-
talisaatio, nopeat datayhteydet ja teknologian kehittyminen voivat oikein hyödynnettyinä mer-
kittävästi parantaa ihmisten elämänlaatua, yritysten kilpailukykyä ja työvoiman saatavuutta sekä te-
hostaa julkista hallintoa. Hallituksen tavoitteena on tarttua täysimääräisesti uusien teknologioiden ja 
digitalisaation tarjoamaan potentiaaliin.

Suomella on mahdollisuus vauhdittaa tekoälyn hyödyntämistä jo tällä hetkellä käytettävissä olevilla 
työkaluilla, nopealla käyttöönotolla ja skaalauksella erityisesti julkisissa palveluissa. Vauhdittaminen 
vaatii ihmisten saamista vahvemmin mukaan tekoälyn hyödyntämiseen niin palveluiden tuottajien 
kuin käyttäjienkin näkökulmasta sekä osaamisen vahvistamista monilla tasoilla.

Tiekartan tavoitteena on tunnistettavien kärkitoimien avulla lisätä tekoälyn hyödyntämistä koskevien 
ratkaisujen toteuttamisen nopeutta, lisätä tekoälyn saavutettavuutta ja mahdollistaa kansalaisille pa-
remmat mahdollisuudet osallistua tekoälyn hyödyntämiseen arjessa. Tiekartta täydentää osaltaan 
hallituksen datatalouden kasvuohjelmaa, Suomen kansallista Digikompassia ja muita tekoälyä 
edistäviä hallitusohjelmahankkeita. Työssä otetaan huomioon myös opetus- ja kulttuuriministeriön 
kokoama kansalaisten tekoälyosaamisen viitekehys ja sen valmistelussa tehty työ.
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 Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset
Tavoitteena on selvittää miten Suomi voi tekoälyn avulla tarjota parempia julkisia palveluja ihmisille 
konkreettisesti ja nopeasti. 

Tiekartassa tulee vastata jäsentyneesti ainakin seuraaviin kysymyksiin Suomeen keskittyen sekä 
EU-lainsäädäntö huomioiden.

1. Miten julkisen hallinnon palveluja kansalaiselle voidaan tekoälyn avulla parantaa konkreettisesti 
ja nopeasti?

a. Mitä konkreettisia toimia voidaan toteuttaa jo olemassa olevilla tekoälymalleilla tai ilman 

suuria investointeja erityisesti terveydenhuollossa?

b. Miten toimet voidaan toteuttaa ja tuottavimmat tulokset skaalata (mukaan lukien 

lainsäädännön mahdolliset muutostarpeet?

c. Mitkä ovat keskeisimmät ehdotukset toteutettaviksi viipymättä, erillisen arvioinnin jäl-

keen, ja millaisista toimista tulee pidättäytyä?

 

2. Miten tuetaan/vahvistetaan kansalaisten ja julkisen sektorin halukkuutta ja osaamista käyttää te-

koälyä? 

a. Millaisia keinoja julkisella sektorilla on käytössään?

b. Miten järjestetään kansalaisten osaamisen vahvistaminen tekoälyn hyödyntämisessä ja 

millaisia investointeja käyttöhalukkuuden ja osaamisen lisäämiseen tulisi tehdä kan-

sainväliset esimerkit huomioiden?

 

3. Miten vahvistetaan luottamusta tekoälyn käyttöön?

a. Miten huolehditaan uusien prosessien turvallisuudesta ja esteettömyydestä sekä käyttä-

jien perusoikeuksien toteutumisesta? (HO-tavoite)

 

Organisointi
Selvityshenkilö toimii ja työskentelee itsenäisesti sekä päättää työn sisällöstä ja mahdollisista joh-
topäätöksistä.  

Valtioneuvoston kanslian johdolla ministeriöt osallistuvat hankkeen toteuttamiseen selvityshenkilön 
tarkoituksenmukaiseksi katsomalla tavalla ja muodostavat tämän varmistamiseksi selvitystä sih-
teeristön. Sihteeristöön kuuluvat pääsihteerinä johtava asiantuntija Hanna Kivistö valtioneuvoston 
kansliasta, johtaja Jonna Korhonen opetus- ja kulttuuriministeriöstä, kehittämispäällikkö Petteri Ohvo
työ- ja elinkeinoministeriöstä, johtaja Markku Heinäsenaho sosiaali- ja terveysministeriöstä, tekoäly-
neuvonantaja, johtava asiantuntija Petri Myllymäki liikenne- ja viestintäministeriöstä ja johtava asian-
tuntija Kaisa Oksanen valtioneuvoston kansliasta. Sihteeristön työn tukena hyödynnetään tarpeen 
mukaan Digitoimistoa.

Selvityshenkilö käyttää työssään konsultatiivista tukiryhmää, jonka muodostavat Pauliina Lautanen-
Nissi, liiketoimintajohtaja Professio Group; toimitusjohtaja Pia Santavirta, Teollisuussijoitus; maajoh-
taja Antti Järvinen, Google; hallituksen puheenjohtaja Harry Brade, Siili Solutions Oy; ICT-johtaja 
Jarkko Levasma, valtiovarainministeriö sekä osastopäällikkö Laura Eiro, liikenne- ja viestintäministe-
riö sekä em. valtioneuvoston kanslian johtaman sihteeristön edustaja (pääsihteeri Hanna Kivistö).

Selvityshenkilö voi lisäksi hyödyntää työssään tehtävänsä kannalta relevantteja yksityisiä toimijoita, 
jo olemassa olevia valtionhallinnon ryhmiä, vastuuviranomaisia sekä muita tehtävän onnistumisen 
kannalta tarpeellisia tahoja muun muassa järjestämällä keskusteluja tai pyytämällä rajallisia/kohtuul-
lisia lisätietoja.

 Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa julkaistaan valtio-

neuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi.
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 Kustannukset ja yleiset määräykset
Hankkeeseen osallistuvien virkamiesten työ tehdään virkatyönä. Kokouspalkkioita ei makseta. Selvi-
tyshenkilölle ja tukiryhmän jäsenille ei makseta palkkaa tai palkkioita. Selvityshenkilö ei voi tehdä 
valtioneuvoston kansliaa sitovia tilauksia eikä muita sopimuksia ilman valtioneuvoston kanslian 
hyväksymistä.

Kaikista taloudellisia velvoitteita aiheuttavista sopimuksista ja sitoumuksista on tehtävä erilliset val-
tioneuvoston kanslian päätökset. Valtioneuvoston kanslia maksaa selvityshenkilön aina erikseen so-
vittavat matkakustannukset valtion matkustussäännön mukaisesti.

 Pääministeri Petteri Orpo

 Osastopäällikkö Harri Martikainen

  
 

 Jakelu  Selvityshenkilö
Konsultatiivinen tukiryhmä
Sihteeristö

 
 Tiedoksi  Ministeriöt

VNK Valtiosihteeri Artjoki
VM Valtiosihteeri Slunga-Poutsalo
OKM valtiosihteeri Nylander
MMM valtiosihteeri Nerg
VNK alivaltiosihteeri Lankinen
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